
UCHWAŁA NR XLIV/278/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Zbójno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1))  oraz art. 7 ust. 3a ustawy  z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.2)), uchwala się, co  następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Zbójno w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 2056 i poz. 2422; Dz.U. 

z 2018 r., poz. 650.

Id: C055560E-7A1A-4C11-B3FB-BC9076555E8A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/278/2018

Rady Gminy Zbójno

z dnia 30 maja 2018 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno:

§ 1. 1. Przedsiębiorca , ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno powinien posiadać pojazdy 
asenizacyjne przystosowane do świadczenia usługi spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno – 
porządkowe określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617);

2. Pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi.

§ 2. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno powinien posiadać bazę 
transportową, która spełnia wymagania określone przepisami prawa.

§ 3. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwoleni w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno powinien wykonywać zabiegi 
sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami.

§ 4. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno jest zobowiązany do 
przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych spełniających wymagania przewidziane odrębnymi 
przepisami prawa i na zasadach określonych w tych przepisach.

Id: C055560E-7A1A-4C11-B3FB-BC9076555E8A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na
terenie Gminy Zbójno 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.
z 2017 r. poz. 1289 ze zm.), Rada Gminy określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

W celu realizacji obowiązku ustawowego konieczne jest przyjęcie uchwały.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Należy przyjąć, że powyższa uchwała nie powoduje zabezpieczenia środków finansowych
w budżetowych

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Wymagana uchwała nie wymagała przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz uzyskania stosownych
opinii i uzgodnień.

Id: C055560E-7A1A-4C11-B3FB-BC9076555E8A. Podpisany Strona 1




